
Zápis č. 11 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 15. 12. 2023 

 

Účast: 

- Přítomno 6 členů zastupitelstva obce, Ing. Radek Byrtus z pracovních důvodů omluven 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

 

Schválení programu jednání 

 

1. Obecně závazné vyhláška o místním poplatku za odpady obecní systém odpadového 

hospodářství – výsledky systému MESOH, stanovení hodnoty EKO-BODU, stanovení 

výše poplatku 

2. Obecně závazná vyhláška o poplatku za využívání veřejného prostranství 

3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

4. Smlouva o provádění zimní údržby chodníku a komunikací – Josef Bojko, Jan Ligocki 

5. Informace ke stavu investičních projektů 

6. Plánované investiční aktivity na období roku 2024 – aktualizace akčního plánu, plnění 

strategie 

7. Informace o termínu veřejného projednání návrhu územního plánu 

8. Dodatek č. 17 SOD služby v odpadovém hospodářství – SMOLO CZ 

9. Dodatek č. 2 SOD se společností Vodostav Ostrava – prodloužení vodovodních řadů 

10. Návrh SOD – Digis s.r.o. – geografický informační systém 

11. Žádost o sponzorský dar – obec Mosty u Jablunkova, Beskydská lyže 

12. Rozpočtové opatření č. 7 a č. 8 

13. Rozpočet obce Písečná na rok 2024 

14. Různé 

 termíny jednání ZO rok 2024 

 Smlouva o financování dopravní obslužnosti s Moravskoslezským krajem 

15. Diskuse 

16. Závěr 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Mgr. Byrtusová a p. Benek.  

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 



Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, Mgr.  

Byrtusová a p. Benek. 

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: Bc. Jaracz a Mgr. Kantor. Žádné další návrhy 

nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: Bc. Jaracz a Mgr. Kantor. 

 

 

 

Plnění usnesení č. 10 z jednání zastupitelstva ze dne 16. 10. 2023 
 

K bodu 1. schválilo: 
10/6 vícepráce v hodnotě 60 476 Kč vč. DPH na projektu Rekonstrukce komunikace 

v místní části Písečná - Lazy zpracovávané firmou C2pecap s.r.o., IČO 04965302, se 

sídlem Mariánské náměstí 14, 739 91 Jablunkov – další informace dnes na jednání 

10/7 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování nového územního plánu obce Písečná s 

Ing. arch. Helgou Kozelskou Bencúrovou, ATELIÉR KOBEN, IČO 60292521, se 

sídlem Sokola Tůmy 775/18, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory – podepsán oběma 

stranami 

10/8 Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-BOXU se společností Zásilkovna s.r.o., IČO 

28408306, se sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9 – podepsáno oběma 

stranami, došlo k rozšíření boxu 

10/9 rozpočtové opatření č. 6 – obec hospodaří v souladu s tímto rozpočtovým opatřením 

10/10 Kupní smlouvu s p. Janem Byrtusem, bytem Písečná 96 za účelem nákupu části 

pozemku parc. č. 247/23 o výměře 107 m2 – podepsáno oběma stranami, předáno na 

KÚ 

10/11 vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva, os. č.  124, na 

období říjen – listopad 2023 – dohoda pro p. Beneka, který prováděl elektroinstalaci 

v nové garáži 
 

K bodu 2. bere na vědomí 

10/12  informace o stavu investičních projektů 

10/13 závěrkový list č. EL-20230922-3915-127 pro burzovní obchody se silovou elektřinou 

v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny – nové smlouvy v platnosti od 1. 4. 2024 

do 31. 12. 2024 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 10ze dne 16. 10. 2023 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

K projednání předloženy materiály, které vyhodnocují výsledky odpadového hospodářství za 

rok 2023 a návrhy pro nastavení systému v roce 2024. S tím souvisí návrh nových cen ze strany 

společnosti SMOLO CZ, kde je v průvodním dopisu avizováno zvýšení cen v průměru o 6 až 

7% a dále informace o zvýšení DPH z 15% na 21% u přepravy a skládkování komunálních 

odpadů. Za loňský rok významně stouply náklady na likvidaci biologicky rozložitelných 

odpadů. Náklady stouply také na likvidaci odpadů přes sběrný dvůr a stouply náklady i na 

separovaný odpad. U BRKA zvýšení souvisí se změnou způsobu likvidace, kdy nyní je odpad 

odvážen a likvidován prostřednictvím sběrného dvora společnosti SMOLO CZ. V minulosti 

odpad likvidoval pan Josef Bojko za nižší cenu, službu pro obce ukončil. Odpad pouze odváží 

a pronajímá kontejnery k odkládání. U ostatních odpadů bude zvýšení nákladů částečně 

souviset se zvýšením cen společností SMOLO CZ od března roku 2023 a jejich vyšší produkcí.  

Předloženo k diskusi několik variant poplatku s návrhem, aby podíl obecního rozpočtu na 

financování nepřesahoval 30% celkových nákladů. Z jednotlivých kalkulací starosta navrhuje 

schválit návrh č. 2, který počítá se zvýšením poplatku na 950 Kč, snížením hodnoty ekobodu 

na 6 Kč a snížením maximální míry slevy na 60% ze stanoveného poplatku. Probíhala diskuse, 

z níž nevzešly žádné další návrhy, nechal proto starosta o svém návrhu hlasovat.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství a stanovuje tyto parametry: místní poplatek 950 

Kč na osobu a rok, hodnota „ekobodu“ ve výši 6 Kč, maximální sleva z poplatku 60 %. 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Starosta uvedl, že tuto vyhlášku je zapotřebí novelizovat vzhledem ke změně zákona o místních 

poplatcích.  Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Obecně závaznou vyhlášku Obecně závaznou 

vyhlášku obce Písečná o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Taktéž u této vyhlášky jde o novelizaci vzhledem ke změně legislativy. Starosta navrhuje 

schválit.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Obecně závaznou vyhlášku Obecně závaznou 

vyhlášku obce Písečná o místním poplatku ze psů. 

 

 

 

Dodatek č. 17 SOD služby v odpadovém hospodářství – SMOLO CZ 

Společnost SMOLO CZ předkládá návrh nového ceníku služeb s průměrným navýšením až 7% 

u některých položek. Přílohou návrhu je dopis, kterým je požadované navýšení odůvodněno. 

Starosta navrhuje projednání dodatku odložit na příští jednání zastupitelstva a nyní 

neschvalovat. K jeho názoru se přidal i místostarosta, který navrhuje v příštím roce opět 

vyhlásit výběrové řízení na služby v odpadovém hospodářství. K tomuto starosta dodal, že 

neočekává, že by nová firma měla nižší ceny, ale dojde alespoň k uzavření nové smlouvy, kde 

si bude moci obec klást své parametry. Dle informací od společnosti Arch Consulting lze 

zakázku vyhlásit již v lednu 2024. Bez dotazů a připomínek, přistoupilo se k hlasování o 

schválení předloženého dodatku a také ke schválení návrhu na vyhlášení nové veřejné zakázky 

na služby v odpadovém hospodářství.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  0 

PROTI:  6 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná neschválilo Dodatek č. 17 ke Smlouvě o dílo se společností 

SMOLO CZ, s.r.o., IČO 25355996, se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec - 

zvýšení cen služeb. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyhlášení veřejné zakázky na služby v odpadovém 

hospodářství. 

 

 

Smlouva o provádění zimní údržby komunikací – Jan Ligocki 

Ke schválení je předložena smlouva na provádění zimní údržby komunikací v sezóně 2023-

2024. Ceny za služby zůstávají stejné jako v loňském roce. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o schválení této smlouvy.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby 

komunikací a zpevněných ploch v obci Písečná v sezoně 2023 – 2024 s firmou Václav 

Ligocki, IČO 07189176, se sídlem Jablunkov 1148. 

 

 

Smlouva o provádění zimní údržby chodníku – Josef Bojko 

Ke schválení je předložena smlouva na provádění zimní údržby komunikací v sezóně 2023-

2024. Ceny za služby zůstávají stejné jako v loňském roce. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o schválení této smlouvy.  



Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby 

komunikací pro pěší v katastru obce Písečná v sezoně 2023 – 2024 s firmou Bojko Josef, 

IČO 14606682, se sídlem Písek 494. 

 

 

 

Informace o stavu investičních projektů 

• Splašková kanalizace II. etapa - žádost o dotaci byla podána, probíhá hodnocení. Výsledky 

mají být zveřejněny v období březen/duben 2024, proběhlo doplnění žádosti o dotaci na 

základě výzvy SFŽP. Ve výzvě velký převis žádostí nad objemem prostředků určených k 

rozdělení. Ve sdělovacích prostředcích zachyceny informace o připravované výzvě na 

kanalizace z Ministerstva zemědělství 

• Rozšíření vodovodních řadů – žádost o dotaci podána, probíhá hodnocení, výsledky mají být 

zveřejněny v období březen/duben 2024 

• Akumulace dešťové vody Výletiště – projekt má vydané příslušné povolení ke stavbě, 

aktuálně vyhlášena výzva s mírou podpory ve výši 30%, výzvy s větší mírou podpory zřejmě 

nebudou vyhlášeny, doporučuji projednat podání žádosti o dotaci i s touto mírou podpory – 

záměr brzdí další plánované aktivity v areálu, mlatové chodníky, ohniště, pítko, výsadba 

zeleně, terasovité stupně 

• Rekonstrukce hasičské zbrojnice – zadáno doplnění projektové dokumentace. K hodnocení 

jsou předloženy nabídky na zpracování žádosti o dotaci – HRAT Třinec, INNOVA, Rostislav 

Krejčí. Podmínky a harmonogram podání žádosti: Žádost o dotaci musí být předložená do 

15. 2. 2024 spolu s vydaným souhlasným stanoviskem HZS MSK, což znamená, že pro 

jejich hodnocení bychom potřebovali rezervovat alespoň měsíční lhůtu – 15. 1. 2024. Pro 

stanovisko hasičů musí být předloženy „Podklady pro hodnocení“ – studie proveditelnosti 

postavená na kompletní stavební dokumentaci s rozpočty – s určitou rezervou na zpracování 

studie dva týdny – od 2. 1. 2024. K žádosti o dotaci v termínu do 15. 2. 2024 nemusí být 

vydaná příslušná povolení stavby, ale musí být podaná alespoň žádost o jejich vydání na 

příslušný stavební úřad. K podání žádosti je třeba mít stanoviska DOSS a síťařů a souhlasy 

vlastníků okolních pozemků. Starosta navrhuje schválit zpracování žádosti o dotaci ve výzvě 

„MAS Jablunkovsko – IROP – Hasiči“ Mgr. Rostislavem Krejčím. 

• Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná - MAS Jablunkovsko schválila poskytnutí 

dotace ve výši max. 2 mil. Kč, následuje druhé kolo hodnocení formální správnosti na 

Integrovaném regionálním programu. Žádost již byla podána do druhého kola pro hodnocení 

v IROP. Realizaci stavby je dle harmonogramu žádosti zvládnout do konce srpna 2024. 

Starosta navrhuje vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele díla „Sanace a rekonstrukce 2. 

NP ZŠ a MŠ Písečná“. Výzva MMR je stále v hodnocení, má být zveřejněna v termínu 13. 

12. - 15. 12. 2023 

• Autobusová zastávka a záliv Jižní Konec – probíhá projekce, jsou k dispozici všechna 

důležitá stanoviska pro podání na stavební úřad k vydání povolení stavby 

• Komunikace Lazy k RD č. p. 212 – probíhá projekce vodovodu, který se stavbou přímo 

souvisí 

• Rekonstrukce VO (výměna svítidel) – realizace je dokončena, dílo je předáno. Proběhlo také 

měření osvětlenosti, které potvrdilo požadované parametry.  

• Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti – bylo urgováno dodání PD, 

zpoždění v projekci několik měsíců. Výsledky výzvy dosud nebyly zveřejněny. Byl schválen 



zákon o sdílení vyrobené elektřiny, budeme ověřovat podmínky sdílení pro případnou 

realizaci FVE na objektu Výletiště. 

• Skladovací prostory Výletiště – dokončeno, včetně rozvodů elektro  

 

Informace o stavech investičních projektů navrhuje vzít starosta na vědomí, schválit vyhlášení 

veřejné zakázky na zhotovitele díla „Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná“ a schválit 

zpracování žádosti o dotaci ve výzvě „MAS Jablunkovsko – IROP – Hasiči“ Mgr. Rostislavem   

Krejčím, se sídlem Vejmoly 407/26, 789 83 Loštice. Nebyly vzneseny žádné připomínky, 

přistoupilo se k hlasování o jednotlivých návrzích starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o stavu investičních projektů. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele díla 

„Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná“.  

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zpracování žádosti o dotaci ve výzvě „MAS 

Jablunkovsko – IROP – Hasiči“ Mgr. Rostislavem Krejčím, se sídlem Vejmoly 407/26, 

789 83 Loštice.  

 

 

 

Plánované investiční aktivity na období roku 2024 

K projednání předložen seznam rozpracovaných investičních projektů ve vazbě na rozpočet 

roku 2024. Do rozpočtu jsou zahrnuty investiční projekty, které mají stavební povolení a jsou 

uzavřeny smlouvy o dílo se zhotovitelem. Starosta jednotlivé projekty okomentoval. Nikdo 

neměl připomínky, přistoupilo se k hlasování o schválení tohoto bodu jednání.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plán investičních aktivit pro rok 2024.   

 

 

 

Informace o termínu veřejného projednání návrhu Územního plánu obce Písečná 

K projednání jsou předloženy mapové podklady, které jsou zveřejněny na úřední desce spolu s 

veřejnou vyhláškou oznamující termín veřejného projednání. V této chvíli zastupitelstvo 

nemůže do návrhu zasahovat. Termín veřejného projednávání je stanoven na 24. 1. 2024 od 16 



hodin v KD Písečná. Vlastníci staveb a pozemků mohou ve lhůtě sedmi dnů po veřejném 

projednání podat námitku, o jejímž vypořádání bude vyhotoveno rozhodnutí. Starosta navrhuje 

vzít tento bod jednání na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí svolání veřejného projednání návrhu 

Územního plánu obce Písečná v termínu 24. 1. 2024 v 16.00 hodin v Kulturním domě 

Písečná. 
 

 

 

Dodatek č. 2 SOD Vodostav Ostrava Rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná, I. etapa 

Smlouva o dílo se společností Vodostav Ostrava na rozšíření vodovodní sítě byla uzavřena 

6. 7. 2022. Dodatkem dojde k prodloužení účinnost SOD o dalšího půl roku, kdy nabídnuté 

ceny v dřívějším výběrovém řízení budou dodrženy. V hodnocení dotační výzvy je navíc SOD 

součástí žádosti o dotaci s vysoutěženou cenou a bodovým zvýhodněním oproti jiným 

projektům bez SOD. Starosta navrhuje schválit tento dodatek. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o schválení. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se společností 

VODOSTAV OSTRAVA, s.r.o., IČO 46577319 se sídlem Gorkého 28, 702 00 Ostrava, 

k realizaci stavby „Rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná, I. etapa“. 

 

 

Smlouvu o dílo se společností Digis s.r.o.  

Ke schválení předložena smlouva na provoz geografického informačního systému. Vzhledem 

k tomu, že jde o velice využívaný program, starosta navrhuje schválit. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování.  

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo se společností Digis s.r.o., IČO 

19012276, se sídlem Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na provoz 

geografického informačního systému. 

 

 

Žádost o sponzorský dar – obec Mosty u Jablunkova, Beskydská lyže 

Obec Mosty u Jablunkova je pořadatelem akce Beskydská lyže. Jde o soutěž pro okolní základní 

školy, kdy se jejich žáci mohou zúčastnit závodů v běžeckém nebo sjezdovém lyžování. Na 

závody v letošním roce obec přispěla finančním darem ve výši 5 000,- Kč. Starosta navrhuje, 

aby i na další ročník obec přispěla darem ve stejné výši. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o návrhu starosty.  



Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč obci 

Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova 800, IČO 296953, na organizaci „Beskydská 

lyže 2024“, závodů ve sjezdovém lyžování a schvaluje uzavření darovací smlouvy s obcí 

Mosty u Jablunkova. 

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 7 
V rámci kompetencí starosty došlo k navýšení nákladů v položce pohřebnictví, kdy obec 

musela uhradit částku na spolufinancování údržby hřbitova v Jablunkově. Toto rozpočtové 

opatření je dáno pouze na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7. 

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 8 
Jedná se rozpočtové opatření, ve kterém je prováděno nejvíce změn, které směřují k finalizaci 

rozpočtové skladby v závislosti na přijatých daňových příjmech ze státního rozpočtu. Starosta 

navrhuje schválit rozpočtové opatření. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu 

starosty.  

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočtové opatření č. 8. 

 

 

Rozpočet obce na rok 2024 

Daňové příjmy byly navrženy v závislosti na tzv. kalkulačce rozpočtového určení daní, kterou 

zveřejňuje Svaz měst a obcí ČR a je postavena na výpočtech ministerstva financí. Přistoupilo 

se k projednání jednotlivých položek příjmů a výdajů. Starosta navrhuje schválit návrh 

rozpočtu. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení rozpočtu.  
 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočet obce Písečná na rok 2024. 

 

 



Termíny jednání ZO v r. 2024 

Na vědomí jsou dány termíny pro konání jednání zastupitelstva v příštím roce, a to: 

26.2; 29.4.; 24.6.; 19.8.; 14. 10 a 13.12. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí termíny jednání zastupitelstva v roce 2024 – 

26. 2., 29. 4., 24. 6., 19. 8., 14. 10., 13. 12. 

 

 

 

Zrušení směrnice č. 1/2009 o organizaci a řízení autoprovozu a organizaci a vyúčtování 

pracovních cest v podmínkách obce Písečná  

K tomuto bodu starosta uvedl, že směrnice tato směrnice je podkladem pro vedení knihy jízd 

v listinné podobě. Povinnost ze zákona dána není. Vzhledem k tomu, že služební vozidlo je 

používáno zpravidla operativně, navrhuje starosta zrušit tuto směrnici. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zrušení směrnice č. 1/2009 o organizaci a řízení 

autoprovozu a organizaci a vyúčtování pracovních cest v podmínkách obce Písečná. 

 

 

 

Smlouva o financování dopravní obslužnosti s Moravskoslezským krajem 

Ke schválení je předložena smlouva s Moravskoslezským krajem na poskytnutí finančního 

příspěvku k zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Jablunkovska a Třinecka. Smlouva se 

uzavírá na dobu 10 let s platností od r. 2025. Starosta navrhuje schválit tuto smlouvu. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou 

dopravou – oblast Jablunkovsko a Třinecko. 

 

 

 

Lapač tuků 

Starosta uvedl, že byl zakoupen lapač tuků, který se měl nainstalovat ke kanalizaci pro budovu 

KD. K instalaci nedošlo, musel by se totiž oddělit odtok kuchyně od WC. Toto nevyužité 

zařízení navrhuje odprodat.  
 

Bez usnesení.  

 



Parkoviště před OÚ 

Jedná se hlavně o oplocení, které odděluje parkovací plochu od komunikace. Vzhledem k tomu, 

že plocha už není využívána jako hřiště, ztratilo oplocení význam. Vzhledem k jeho špatnému 

stavu navrhuje starosta jeho demontáž.  
 

Bez usnesení.  

 

 

 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

Ke schválení předložena Smlouva o zřízení služebnosti. Jedná se o umístění vodovodní 

přípojky pro novostavbu RD do obecního pozemku. Starosta navrhuje schválit. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty 

 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě s p. Michalem Tomiczkem, bytem Olšová 594, 739 92 Návsí. 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 19. 12. 2023 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Bc. Filip Jaracz     ……………………………. 

 

 

 

     Mgr. Pavel Kantor    ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


